[image: Герб Харута]
Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 14.01.2022 г. № 04п
п. Харута

О вводе в эксплуатацию Местной автоматизированной системы
центрального оповещения населения гражданской обороны
в Сельском поселении «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
           На основании акта ввода в эксплуатацию Местной автоматизированной системы центрального оповещения населения гражданской обороны в Сельском поселении «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 14.01.2022 г., Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, постановляет:
1. Ввести в эксплуатацию Местную автоматизированную систему центрального оповещения населения гражданской обороны в Сельском поселении «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО				                  А. Н. Танзов

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]Акт ввода в эксплуатацию оборудования

п. Харута                                                                                             14 января 2022 года.

Комиссия в составе,
       Председатель комиссии –глава Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Танзов Андрей Николаевич;
       Секретарь комиссии – специалист отдела по работе с населением Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Сметанин Алексей Васильевич;
       Члены комиссии:
      Ведущий специалист финансового отдела Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Хатанзейская Ольга Васильевна;
      Специалист 1 разряда по социальным вопросам Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Вокуев Василий Александрович,
  назначенная распоряжением Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО от 10.01.2022 № 02р, ознакомившись с Местной автоматизированной системой центрального оповещения населения гражданской обороны в Сельском поселении «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО:

	№ н/н
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Место установки оборудования

	1. Оборудование муниципального пункта управления МАСЦО ГО в Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

	1.1
	Программно-аппаратный комплекс управления МАСЦО ГО «МУССОН-ЕДДС» КТСО «МУССОН» 1
	1
	Ненецкий АО, Заполярный район, п. Харута,
ул. Победы, д. 4

	1.2
	АРМ управления оповещением (компьютер персональный с Предустановленным СПО управления оповещением), в том числе принтер, проводной телефон, микрофон.
	1
	Ненецкий АО, Заполярный район, п. Харута,
ул. Победы, д. 4

	2. Оконечное оборудование пунктов громкоговорящего оповещения населения МАСЦО ГО в Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

	2.1.
	Модульный комплект громкоговорящего	оповещения МУССОН-СЦ (звуковой мощностью - 400 Вт)
	1
	Ненецкий АО, Заполярный район, п. Харута,
ул. Победы, д. 4

рассмотрев техническую документацию, представленную Администрацией муниципального района «Заполярный район» и результаты эксплуатационных испытаний, проведенных в соответствии с паспортом Местной автоматизированной системой централизованного оповещения гражданской обороны в Сельском поселении «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО 14.01.2022 г., установила:
1. Местная автоматизированная система центрального оповещения населения гражданской обороны в Сельском поселении «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, соответствует заявленным требованиям с учетом следующих замечаний: отсутствуют.
2. Установка, монтаж, пусконаладочные работы выполнены в соответствии с проектом и с соблюдением Правил техники безопасности. Оборудование соответствует требованиям промышленной, пожарной и экологической безопасности.
3. Местная	автоматизированной системой централизованного оповещения гражданской обороны в Сельском поселении «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа выдержало испытания и может быть введена в эксплуатацию.

Выводы:
1. Местную автоматизированную систему центрального оповещения населения гражданской обороны в Сельском поселении «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа расположенную по вышеуказанному адресу ввести в эксплуатацию с 14.01.2022 г.
2. Техническое обслуживание выполнять в соответствии с руководством пользователя.

    Председатель комиссии:
______________________ /Танзов Андрей Николаевич/

    Секретарь комиссии:
__________________  /Сметанин Алексей Васильевич /

    Члены комиссии:
      _________________ / Хатанзейская Ольга Васильевна /

  _________________/ Вокуев Василий Александрович /

image1.jpeg